_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1081.12.2020

Santo André, 02 de novembro de 2020.

Indicações do Vereador Jorge Kina

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 259/2020 – G.P. - Proc. 2020/20, protocolado sob o nº 11567/2020, onde solicita

acionamento do setor competente para realização de capinação e limpeza de terreno em área pública

localizado na Rua Andaraí, nº 178 - Vila Floresta;

Ofício nº 263/2020 – G.P. - Proc. 2102/20, protocolado sob o nº 11946/2020, onde solicita estudos

para poda de árvores na Rua Alexandreta, s/nº - Jardim Santo Antonio;

Ofício nº 278/2020 – G.P. - Proc. 2263/20, protocolado sob o nº 12404/2020, onde solicita

manutenção da boca de lobo existente na Rua Itatiaia, cruzamento com a Rua Santo Expedito - Jardim

Santo Antonio;

Ofício nº 278/2020 – G.P. - Proc. 2264/20, protocolado sob o nº 12403/2020, onde solicita operação

Tapa-Buracos para a Rua Lituânia, cruzamento com a Rua Estônia e em todas as suas extensões -

Parque das Nações;

Ofício nº 278/2020 – G.P. - Proc. 2265/20, protocolado sob o nº 12402/2020, onde solicita operação

Tapa-Buracos para a Rua Haiti, em frente ao nº 379 - Parque das Nações;

Ofício nº 278/2020 – G.P. - Proc. 2266/20, protocolado sob o nº 12401/2020, onde solicita operação

Tapa-Buracos para a Rua Basiléia, nº 449 e em toda sua extensão - Parque Novo Oratório;

Ofício nº 287/2020 – G.P. - Proc. 2606/20, protocolado sob o nº 13234/2020, onde solicita acionar a

operação Tapa-Buracos para a Rua Bresser, em frente ao nº 289 e em toda sua extensão - Parque

Erasmo Assunção;

Ofício nº 287/2020 – G.P. - Proc. 2608/20, protocolado sob o nº 13233/2020, onde solicita operação

Tapa-Buracos para a Rua Anhanguera, esquina com a Rua dos Alpes e em todas as suas extensões;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003900330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 1081.12.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 332/2020 – G.P. - Proc. 2692/20, protocolado sob o nº 13741/2020, onde solicita remoção de

veículo em estado de abandono na Avenida Mico Leão Dourado, nº 1825 - Recreio da Borda do

Campo;

Ofício nº 518/2020 – G.P. - Proc. 3651/20, protocolado sob o nº 16257/2020, onde solicita acionar o

proprietário do terreno particular que se encontra em toda a extensão da Rua Aqueronte, para realizar

capinação e limpeza deste terreno;

Ofício nº 679/2020 – G.P. - Proc. 4626/20, protocolado sob o nº 19168/2020, onde solicita limpeza

urgente de bueiro que se encontra entupido na Avenida Antonio Cardoso, em frente ao nº 1247 -

Bangú, informamos:

 As solicitações acima foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003900330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.